
Ухвала  

вченої ради  

Львівського національного університету природокористування  

 «Про стан профорієнтаційної роботи на факультетах університету» 

від 29.05.2024  

 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії Людмили Гнатишин «Про стан профорієнтаційної роботи на факультетах 

університету», Вчена рада констатує, що профорієнтаційна робота є одним з 

основних напрямків діяльності  університету, оскільки передбачає заходи, які 

мотивують  молоду людину до пошуку майбутньої професії та її здобуття у 

Львівському національному університеті природокористування. Відзначено, що в 

університеті профорієнтація є систематичною, добре організованою та спланованою 

діяльністю деканатів, кафедр й усього професорсько-викладацького складу. Однак, 

й надалі актуальним завданням університету залишається пошук і впровадження 

найбільш ефективних методів та форм організації цієї роботи. Зважаючи на 

вищезазначене Вчена рада університету  

 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Стан профорієнтаційної роботи на факультетах університету вважати 

задовільним. 

 

2. Продовжувати впроваджувати у практику інтерактивні методи 

профорієнтаційної роботи серед випускників шкіл та коледжів: професійні 

консультації, професійне виховання, тренінги, освітні проєкти тощо.     

Термін виконання: постійно. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 

 

3. Активніше використовувати соціальні мережі як профорієнтаційний 

інструмент для реклами спеціальностей та освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка фахівців у ЛНУП.  

Термін виконання: постійно. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 

 

4. Залучати стейкхолдерів, роботодавців та представників громадського сектору 

до популяризації спеціальностей і освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка фахівців на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) 

рівнях у ЛНУП. 

Термін виконання: постійно. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 

   

5. Посилити роль студентського самоврядування у профорієнтаційній роботі з 

метою формування у випускників шкіл та коледжів кар’єрно-мотиваційних 

чинників.   

Термін виконання: до 01.11.2024. 

Відповідальні: проректор з навчально-виховної роботи, голова студентської 

самоврядної організації «Основа». 



 

6. Сформувати міжфакультетські (міжкафедральні) профорієнтаційні групи для 

кар’єрного орієнтування молоді у межах конкретних локальних територій.   

Термін виконання: до 01.11.2024. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 

 

7. Залучати випускників, учнів шкіл та студентів коледжів до виховних, 

наукових і просвітницьких заходів, які проходять у ЛНУП. 

Термін виконання: постійно. 

Відповідальні: проректор з навчально-виховної роботи, декани факультетів, 

студентська самоврядна організація «Основа». 

 

8. Розробити презентаційні матеріали у формі відеороликів і презентацій про 

переваги навчання на конкретних освітніх програмах у ЛНУП для реклами у 

соціальних мережах. 

Термін виконання: до 01.11.2024. 

Відповідальні: проректор з навчально-виховної роботи, відділ комунікації та 

промоції, декани факультетів, студентська самоврядна організація «Основа». 

 

 

О 


